云 南 省 教 育 厅
中 共 云 南 省 委 组 织 部
41共云南省萎宣丨专部
云 南 省 财 政 厅
云南杳人力资源和社会保障片
云南省住房和城乡建设厅

云南省教育厅等六部门关于做好

教育部等六部门加强新时代高校教师队伍

建设改革指导意见贯彻落实工作的通知

各州市教育体育局、党委组织部、党委宣传部、财政局、人力资

源社会保障局、住房城乡建设局，各高等学校：

为深入贯彻落实教育部、中组部、中宣部、财政部、人力资

源社会社部、住房城乡建设部6 部门联合印发的《教育部等六部

门关于加强新时代高校教师队伍建设改革的指导意见》 （教师

〔2020〕10号，以下简称《指导意见》〉精神，现就进一步做

好 《指导意见》贯彻落实工作有关事项通知如下：

一 、 认真组织学习

各州市、高校、各部门要提高政治站位、强化政治担当、落

实主体责任，切实做好《指导意见》宣传解读。可通过专门会议、

党 委 （党组〉理论学习中心组会、院系党政联席会、党员大会、

教职工会等多种形式，组织开展学习，要做到各单位各学校干部

职工全覆盖，营造贯彻落实《指导意见》的良好氛围。

二、全面清理规章制度

各州市、高校、各部门要坚持问题导向，深入查找当前工作

中不符合《指导意见》要求的制度措施，形成问题清单、整改清

单和责任清单，制定详细的整改方案。要严格对照《指导意见》

要求，对各项政策规章制度进行全面梳理，凡是与《指导意见》

精神不一致的各种规章制度、政策规定，均须按照《指导意见》

要求做好整改，坚决做到令行禁止。

各地各部门今后在出台相关政策规定时，要充分体现《指导

意 见 的 ‘精神要求和政策导向；各高校要结合学校实际，完善规

章制度，建立长效机制，切实加强新时代高校教师队伍建设。

三、其他事项

〉各州市、高校落实《指导意见》情况和经验做法，请于2021

年 11月 百 前 报 省 教 育 厅 、省委组织部、省委宣传部、省财政

厅、省人力资源社会保障厅、省住房城乡建设厅。

联 系 人 ：省教育厅自学良

联系电话：0871- 63606954、65154315

附件：教育部等六部门关于加强新时代高校教师队伍建设

革的指导意见

― 3 ―